Контракт  № 18/80
на передачу неисключительных прав использования
Электронной Системы «Госфинансы»
г. Челябинск
     «01» октября 2019.
      Общество с ограниченной ответственностью «Альтернатива-2» именуемое в дальнейшем Сублицензиат, ,  в лице Руководителя отдела продаж Яниной Елены Михайловны, действующего на основании Приказа №7 от 28.12.2018г, с одной стороны, ________________________________________________, в лице _____________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Сублицензиат обязуется предоставить Субсублицензиату  за вознаграждение неисключительные права (простая неисключительная лицензия)  использования базы данных - Электронной Системы «Госфинансы», расположенной по адресу  https://www.gosfinansy.ru/, в объеме, указанном в «Спецификации на ЭС» (Приложение № 1 к Контракту), на условиях, предусмотренных в настоящем Контракте.

1.2. Под электронной системой (далее-ЭС) в настоящем Контракте понимается многофункциональная справочно-экспертная система (включающая в себя также сервис «Экспертная поддержка»), предназначенная для предоставления подробной информации в сфере  отдельной отрасли права, указанной в «Спецификации на ЭС», доступ к которой осуществляется через телекоммуникационную сеть общего пользования - Интернет.

1.3. Субсублицензиат приобретает неисключительные права использования ЭС в соответствии с его функциональными возможностями, а именно, Субсублицензиат имеет право использовать ЭС исключительно для своей внутренней деятельности, включая следующие способы:

1.3.1. Подключаться  к ЭС через сеть  Интернет, при этом количество пользователей, не должно превышать количества лицензий, указанных в Спецификации на ЭС.
1.3.2. Использовать для собственных нужд материалы и информацию, содержащуюся в ЭС без получения дополнительного согласия Сублицензиата либо третьих лиц. Право доступа к ЭС предоставляется Субсублицензиату круглосуточно на все время действия лицензии.

1.4. Неисключительные права использования ЭС предоставляются Субсублицензиату с момента активации кода доступа на срок, указанный в «Спецификации на ЭС» (Приложение №1 к Контракту).

1.5. Субсублицензиат не приобретает каких-либо прав на ЭС, за исключением оговоренных в настоящем Контракте.

1.6. Субсублицензиат не имеет права частично или полностью публиковать и/или передавать третьим лицам любые материалы ЭС, включая материалы (ответы, разъяснения и прочее), полученные при использовании сервиса «Экспертная поддержка».

1.7. Субсублицензиат не имеет права использовать сервис «Экспертная поддержка» в аудиторской, консалтинговой деятельности, в интересах третьих лиц.

1.8. Субсублицензиат обязуется принять и оплатить права использования ЭС в соответствии с условиями настоящего Контракта.
1.9. Сублицензиат гарантирует возможность использования ЭС в течение срока действия лицензий, указанного в «Спецификации на ЭС» при условии соблюдения Субсублицензиатом технических требований к характеристикам оборудования и программному обеспечению, которые размещены на сайте ЭС в разделе «Технические требования».
2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРАВА ДОСТУПА И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЭС
2.1. Сублицензиат после подписания контракта передаёт код доступа к ЭС, путём направления кода на электронный адрес Субсублицензиата.
            2.1.1. Активация системы назначена на дату: _________
2.2. Субсублицензиат в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения Акта передачи прав использования ЭС обязан подписать его со своей стороны и передать его Сублицензиату. В случае если в указанный срок Субсублицензиат не направит Сублицензиату подписанный со своей стороны Акт, права считаются переданными, а Акт  подписанным Субсублицензиатом.
2.3. Субсублицензиат, в случае необходимости, имеет право изменить логин/пароль доступа к ЭС в своем личном     кабинете.
2.4. Обязательства по передаче прав доступа и использования ЭС считаются выполненными с момента направления кода доступа к ЭС на электронный адрес Субсублицензиата.
3. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Цена Контракта (вознаграждение за право использования ЭС) указана в «Спецификации на ЭС» (Приложение 1) и составляет 57 110 (пятьдесят семь тысяч сто десять рублей) 00 копеек.  Указанная сумма  НДС не облагается на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 НК РФ.

3.2. Цена Контракта является твердой и определена  на весь срок исполнения Контракта. В цену Контракта входит стоимость пользования сервисом «Экспертная поддержка».
3.3. Оплата производится на основании подписанного Контракта, путем перечисления Субсублицензиатом на счет Сублицензиата сумм, указанных в п. 3.1 настоящего Контракта в следующем порядке:
- 57 110 (пятьдесят две тысячи сто десять рублей) до __________.
4. ЗАЩИТА В СЛУЧАЕ НАРУШЕНИЙ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ
4.1. Сублицензиат будет защищать интересы Субсублицензиата в случае предъявления к нему третьим лицом претензии о том, что использование им ЭС нарушает интеллектуальные права данных лиц.

4.2. В случае предъявления претензии Субсублицензиат должен незамедлительно письменно уведомить об этом Сублицензиата.

4.3. Обязательства Сублицензиата не распространяются на случаи нарушения Субсублицензиатом условий использования ЭС, предусмотренных настоящим Контрактом и действующим законодательством.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту  Стороны несут   ответственность в соответствии с условиями Контракту  и действующим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки исполнения Субсублицензиатом обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Субсублицензиатом обязательств, предусмотренных Контрактом, Сублицензиат вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

5.2.1. В случае просрочки исполнения Субсублицензиатом обязательств, предусмотренных п. 3.3 Контракта, Сублицензиат вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется в размере в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы, за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

5.2.2. За каждый факт неисполнения Субсублицензиатом обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (Одна тысяча) рублей.
5.3. В случае просрочки исполнения Сублицензиатом обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Сублицензиатом обязательств, предусмотренных Контрактом, Субсублицензиат направляет  Сублицензиату требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.3.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Сублицензиатом обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Сублицензиатом.

5.3.2. За каждый факт неисполнения или  ненадлежащего исполнения Сублицензиатом обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в т. ч. гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы  5 711,00 (пять тысяч семьсот одиннадцать) руб. 00 копеек, определяемой, как 10 процентов цены Контракта (этапа).

5.4. Уплата Стороной неустойки (штрафа, пеней) не освобождает её от исполнения обязательств по Контракту.
5.5. Ответственность за любые неблагоприятные последствия (в т.ч. убытки), связанные с использованием электронной системы Субсублицензиатом, полностью относятся на Субсублицензиата, который обязуется полностью компенсировать соответствующие расходы (убытки) Сублицензиата.

5.6. При возникновении споров по настоящему Контракту обязательным является соблюдение претензионного порядка, срок рассмотрения претензии устанавливается в 7 (Семь) рабочих дней с даты ее вручения другой Стороне.

5.7. Претензия и отзыв на нее вручаются либо под расписку, либо почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

5.8. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, Стороны вправе передать их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Сублицензиата.
5.9. Сублицензиат вправе в одностороннем порядке расторгнуть Контракт в случае, если
Субсублицензиат в течение срока его действия нарушит условия настоящего Контракта. Датой расторжения является дата указанная в уведомлении направленном в адрес Субсублицензиата.

При расторжении Контракта по указанному основанию Субсублицензиат обязуется
возвратить Сублицензиату электронную систему и Документацию, полученную по настоящему Контракту, а также обязан деинсталлировать, удалить и уничтожить все имеющиеся в любой форме полные или частичные копии, модификации или объединенные фрагменты электронной системы и Документации, и предоставить Сублицензиату доказательства осуществления указанных выше действий в течение 10 (Десять) календарных дней с момента получения уведомления Лицензиата об одностороннем расторжении Контракта.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать ее, кроме как в целях исполнения обязательств по настоящему Контракту.

6.2. Конфиденциальной считается информация, полученная в рамках выполнения настоящего Контракта  и содержащая коммерческую тайну либо иную охраняемую законом тайну Стороны, или информация, которая прямо названа Сторонами конфиденциальной. Все документы, содержащие конфиденциальную информацию и передаваемые в рамках настоящего Контракта, должны иметь пометку «Конфиденциально».

6.3. Сторона, не выполнившая условия конфиденциальности, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Конфиденциальная информация может предоставляться компетентным государственным органам в случаях и в порядке, предусмотренном действующим законодательством, что не влечет за собой наступление ответственности за ее разглашение.

6.5. Информация не будут отнесена к конфиденциальной, если к информации имеется свободный доступ на законном основании и Сторона, являющаяся собственником информации, не принимает необходимые меры к охране ее конфиденциальности.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения Сторонами всех взятых на себя обязательств.
7.2. С момента подписания настоящего Контракта вся предыдущая переписка и все
предшествующие переговоры Сторон по нему теряют юридическую силу.
7.3. О любом изменении контактных и иных данных каждая сторона извещает другую сторону в трехдневный срок с даты таких изменений и несет последствия и риски неуведомления другой стороны о соответствующих изменениях.

7.4. Приложения к настоящему Контракту:

· Приложение № 1 – «Спецификация на ЭС».

· Приложение № 2  - «Акт приема-передачи».
7.7. Контракт в письменной форме может быть заключен путем составления одного документа, подписанного сторонами, а также путем обмена документами посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по Контракту (п. 2 ст. 434 Гражданского кодекса).

7.8. Уведомления, извещения, требования и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) направляются Сторонами любым из следующих способов:

- заказным письмом с уведомлением о вручении;

- курьерской доставкой. В этом случае факт получения документа должен подтверждаться распиской Стороны в его получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный документ;

- по факсимильной связи, по электронной почте или иным способом связи, при условии что соответствующий способ связи позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.

Случаи, в которых установлен конкретный способ направления сообщений, определены Контрактом.

7.9.  Во всем остальном, что не предусмотрено Контрактом, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В КОНТРАКТ
8.1. Все дополнения к настоящему контракту осуществляются путем подписания сторонами дополнительных соглашений к настоящему контракту. Подписанные сторонами дополнительные соглашения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

8.2.  При заключении и исполнении контракта не допускается изменение его условий, кроме случаев, предусмотренных п.8.3.

8.3. Субсублицензиат по согласованию с Сублицензиатом при исполнении контракта вправе изменить:

1) предусмотренный контрактом объем выполняемых работ, но не более чем на двадцать процентов. При увеличении объема выполняемых работ, но не более чем на двадцать процентов, Субсублицензиат по согласованию с Сублицензиатом вправе изменить первоначальную цену контракта соответственно изменяемому объему  выполняемых работ, а при внесении соответствующих изменений в контракт в связи с сокращением объема  выполняемых работ Стороны  обязаны изменить цену контракта указанным образом;

2) сроки исполнения обязательств по контракту, в случае если необходимость изменения сроков вызвана обстоятельствами непреодолимой силы или просрочкой выполнения Субсублицензиатом своих обязательств по контракту;

3) цену контракта:

- путем ее уменьшения без изменения иных условий исполнения Контракта;

- в случаях, предусмотренных подпунктом 1 пункта 8.3.;

      - в случае инфляционного роста цен на основании показателей прогнозного индекса дефлятора, публикуемого Министерством экономического развития Российской Федерации либо другими источниками информации, заслуживающими доверия;

- в случае изменения в соответствии с законодательством Российской Федерации регулируемых государством цен (тарифов).
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Контракта, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

9.2. При невозможности урегулирования в процессе переговоров споры разрешаются в Арбитражном суде города Челябинской области, по адресу: 454091, г. Челябинск, ул. Воровского, 2
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	СУБЛИЦЕНЗИАТ:
	СУБСУБЛИЦЕНЗИАТ:

	Полное наименование:  Общество с ограниченной ответственностью «Альтернатива-2»
Юридический адрес: 454091, Челябинск, ул. Елькина 45А, офис 1403

ИНН 7453322560

КПП 745301001
р/с  40702810572000002031
к/с 30101810700000000602
БИК 047501602 ОГРН 1187456029166
Челябинское отделение №8597/0556

Тел: 8(351)245-42-38

e-mail: shelihovskaya@alterc.ru
	Полное наименование:
Юридический адрес:
ИНН
КПП

л/с
Тел:
e-mail:

ОТ СУБЛИЦЕНЗИАТА:

ОТ СУБСУБЛИЦЕНЗИАТА:

 ___________________ (Янина  Е.М.)

       __________________(______________)

М.П.
             М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К Контракту № 18/80 от  «01» октября 2019г.
CПЕЦИФИКАЦИЯ НА ЭС
	№ п/п
	Срок действия Лицензии, месяц
	Количество лицензий, шт.
	Вознаграждение за одну лицензию,
руб. (НДС не облагается)
	Общая сумма вознаграждения,
руб. (НДС не облагается)

	1
	Простая неисключительная лицензия на использование Базы данных:
ЭС «Госфинансы», версия для бюджетных учреждений, 12 месяцев, 1 пользователь
	1
	57 110,00
	57 110,00

	ИТОГО:
	57 110,00

	НДС не облагается на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 НК РФ

	Подписи Сторон

	Сублицензиат

	Субсублицензиат

	(подпись)

	(подпись)

	М. П.

	М. П.

Приложение № 2 к Контракту  № 18/80
АКТ №1
приёма-передачи неисключительных прав

г. Челябинск

                         «01» октября 2019г.
               Общество с ограниченной ответственностью «Альтернатива-2» именуемое в дальнейшем Сублицензиат,  ,  в лице Руководителя отдела продаж Яниной Елены Михайловны, действующего на основании Приказа №7 от 28.12.2018г, с одной стороны, и _____________________________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________________________________-, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, составили и подписали настоящий Акт о том, что Сублицензиат передал, а Субсублицензиат принял на основании контракта  № 18/80 от «01» октября 2019г. на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование ЭС, а именно:
	№
	Наименование
	Цена, руб.
	Кол- во
	Ед. изм.
	НДС
	Сумма, руб.

	Простая неисключительная лицензия на использование Базы данных:
ЭС «Госфинансы», версия для бюджетных учреждений 12 месяцев, 1 пользователь
	57 110,00
	1
	лицензия
	Без НДС
	57 110,00

	Итого  (без НДС)

	Пятьдесят семь тысяч сто десять рублей 00 копеек

	Сублицензиат выполнил все обязательства по контракту  № 18/80 от «01» октября 2019г.  в полном объёме в срок с надлежащим качеством.

Субсублицензиат претензий к Сублицензиату не имеет.

Оплата производится в соответствии с условиями контракта  № 18/80 от «01» октября 2019г.
Подписи Сторон

Сублицензиат

Субсублицензиат

(подпись)

(подпись)

М. П.

М. П.